
1 / 13 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 13ης/30-03-2018 κατεπείγουσας συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
ΘΕΜΑ   1O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Έγκριση 1ου & 2ου πρακτικού της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ, ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2018 – 2019» και 
ανακήρυξη προσωρινού αναδόχου. 

  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   134 /2018 
 
Στον Πύργο σήμερα, 30 Μαρτίου 2018 και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 8137/28-3-2018 πρόσκληση του Προέδρου η 
οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 
Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 
δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και 
ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
    ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

2. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

2. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Κων/νος Γ. Γεράνιος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
   ΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 
Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 

μέλη ως εξής:  
“Η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα προκειμένου να πραγματοποιηθεί 

άμεσα α) Έγκριση σχεδίου όρων δημοπρασίας για ενοικίαση κοινοχρήστων χώρων 

(αιγιαλού-παραλίας) για την τοποθέτηση ομπρελών και ξαπλωστρών και κινητών 
καντινών για την εξυπηρέτηση των λουομένων δεδομένης της καταληκτικής 
ημερομηνίας (31-3-18) καθορισμού των όρων της διακήρυξης και β) ορισμός δικηγόρου 
σύμφωνα με το 8023/28-3-18 εξαιρ.επ. έγγραφο Δ/νσης Οικών Υπ. γ) ορισμός 
δικηγόρου για νομική  υποστήριξη αιρετού στις 30/3/18).“ 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



2 / 13 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
Το άρθρο 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

 
ομόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της σημερινής συνεδρίασης. 
 
 
 
 
 
 
Ο Πρόεδρος Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, πριν τη συζήτηση 

των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, ενημέρωσε τα μέλη ως εξής: 
 
«Το θέμα της λήψης απόφασης για την έγκριση 1ου & 2ου πρακτικού της 

προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ, ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 2018 – 2019» και ανακήρυξη προσωρινού αναδόχου,, δεν έχει εγγραφεί στην 
ημερήσια διάταξη. Προτείνω να συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος 
προκειμένου να προχωρήσουν άμεσα οι διαδικασίες για την ανακήρυξη προσωρινού 
αναδόχου.» 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 
Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης. 
 

 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 1ο 

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

 

«Με το  7037/16-3-2018 έγγραφο, η επιτροπή διεξαγωγής του διεθνούς 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας με τίτλο: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ, ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2018 – 2019» 

προϋπολογισμού 582.227,99€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, μας διαβιβάζει το 1ο  

πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης  και αξιολόγησης του υποφακέλου 

«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».  

Στη συνέχεια, με το 8427/30-3-2018 έγγραφο, μας διαβιβάζει το από 30-03-

2018, 2ο πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης  και αξιολόγησης του υποφακέλου 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».  

Τα 2 πρακτικά έχουν ως εξής: 

====================================================== 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



3 / 13 

1ο πρακτικό: 

 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



4 / 13 

 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



5 / 13 

 
 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



6 / 13 

 
 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



7 / 13 

 
………… 

………… 

……….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



8 / 13 

2ο πρακτικό: 

 

 
 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



9 / 13 

 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



10 / 13 

 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



11 / 13 

 
          ……… 

          ……… 

         ……… 

  

====================================================== 

 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 100, παρ. 4 του Ν.4412/2016 όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 18 του άρθρου 107 του Ν. 4497/17.: «[.......] 4. Για τις συμβάσεις με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής ανεξαρτήτως 

ποσού και ανεξαρτήτως διαδικασίας, εκδίδεται μια απόφαση, με την οποία επικυρώνονται τα 

αποτελέσματα: α) όλων των σταδίων της παραγράφου 2 στην περίπτωση ανοικτής διαδικασίας και β) 

του δεύτερου σταδίου, ήτοι της υποβολής προσφορών, στην περίπτωση κλειστής διαδικασίας και 

ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση. Κατά των ανωτέρω αποφάσεων χωρεί ένσταση, 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



12 / 13 

σύμφωνα με το άρθρο 127 για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία έως και εξήντα χιλιάδες (60.000) ευρώ, 

προ ΦΠΑ, ή η, σύμφωνα με το άρθρο 360, προδικαστική προσφυγή για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία 

ανώτερη των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ, προ ΦΠΑ.  [.......]» 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαι την αποδοχή των ανωτέρω πρακτικών της 
επιτροπής , την επικύρωσή τους, και την ανάδειξη προσωρινών αναδόχων. 

 Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την 
λήψη απόφασης επί του θέματος.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4412/16 και ιδίως το άρθρο 100 όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 18 του άρθρου 107 του Ν. 4497/17. 

3. Την 30/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  (ΑΔΑ: ΩΖΟ3Ω17-4ΙΡ). 

4. Τους όρους της αριθμ.πρωτ.1287/16-01-2018 διακήρυξης. 

5. Την 105/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  (ΑΔΑ: 7ΣΦΠΩ17-ΥΓ0). 

6. Το 7037/16-3-18 έγγραφο της Επιτροπής Διαγωνισμού με το οποίο διαβιβάζεται το 

από 16-03-2018, 1ο πρακτικό του διαγωνισμού 

7. Το 8427/30-3-18 έγγραφο της Επιτροπής Διαγωνισμού με το οποίο διαβιβάζεται το 

από 30-03-2018, 2ο πρακτικό του διαγωνισμού 

8. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Επικυρώνει το από 16-03-2018, 1ο πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του 

διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας με 

τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ, ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 

2018 – 2019» προϋπολογισμού 582.227,99€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 

2. Επικυρώνει το από 30-03-2018, 2ο πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του 

διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας με 

τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ, ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 

2018 – 2019», και ανακηρύσσει προσωρινούς αναδόχους: 

 
α) για το τμήμα Α «ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ» της εν λόγω προμήθειας: 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ: 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΤΜΗΜΑ: 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ: 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
(εκτός ΦΠΑ): 

«Γ.ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΑΕ» Α  «ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ» 1% 403.506,30€ 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ



13 / 13 

β) για το τμήμα Β «ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΓΡΑ» της εν λόγω προμήθειας:  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ: 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΤΜΗΜΑ: 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ: 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
(εκτός ΦΠΑ): 

«ΙΜΠΕΞ ΑΒΕΕΕ» Β  «ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΑ ΥΓΡΑ» 

69% 19.220,00€ 

 

3. Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Πύργου την εκτέλεση των 

εργασιών/ενεργειών που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας σύναψης 

σύμβασης με αντικείμενο την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΥΤΟΥ, ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2018 – 2019». 

4. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με 

το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016, μόνο ως προς το τμήμα Β 

«ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΓΡΑ» της εν λόγω προμήθειας και όχι ως προς το 

τμήμα Α «ΥΓΡΑ ΚΑΥΣΙΜΑ» για το οποίο δόθηκε μια μόνο προσφορά. 

 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   134 / 2018 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ω5ΚΩΩ17-8ΧΧ


		2018-04-04T12:37:18+0300
	Athens




